

Diagrammer og analyser

Av GeO Tislevoll

---

**Meldesystem, utspill og signaler**

I denne gjennomgangen brukes i de foreslåtte meldingsforløpene et naturlig meldesystem med 5-korts majoråpninger, beste minor, 15-17 grand og 2 over 1 som utgangskrav (eventuelt med forklaring for dem som spiller 2-over-1 som kun rundekrav).

I motspill brukes norske fordelingsutspill mot farge, invitt (4.høyeste) mot grand, lavt kort (lav-høy) som styrke og norske fordelingskast.

Gjennomgangen er kun en antagelse om hva som kan skje i meldinger og spill - ingen fasit. Vi forsøker å se på hvilke vurderinger som kan gjøres, og ikke alltid hva som er den riktige avgjørelsen i akkurat det spillet. For det er ikke sjelden slik at det ene like gjerne kan bli bra som det andre, og en kan ikke alltid kategorisk si hva som er riktig! Dog legger vi noen føringer på hva vi tror er best vurdering i den gitte situasjonen i det lange løp.

Det er ikke brukt noen GIB-analyse (computeranalyse). Det kan være morsomt nok, men slike analyser er basert i «åpne kort» hvor ikke sjelden den vinnende varianten (maks antall mulige stikk) gir mye mindre sjanse enn det som er teoretisk/praktisk riktig å spille på. Her gir vi forslag til hvordan meldinger og spill/motspill går med naturlige og ganske fornuftige avgjørelser – praktisk bridge. I noen spill kan det likevel være et usannsynlig resultat i vår analyse for å få frem et poeng i den kontrakten som er foreslått. Det kan ofte skje mange forskjellige ting i et spill, og vi vil angi andre mulige kontrakter enn det vi kaller «resultatet» ved vårt «tenkte» bord.

Det blir interessant å se hva som faktisk skjedde rundt omkring når de virkelige resultatene kommer etter turneringen er ferdigspilt.

En antatt score angis som + eller – for N/S.

---

1	QT87	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	A875		Pass	Pass	1♠
Ingen	JT97	2♦	3♣	Pass	Pass
	J	Pass	Pass		
95	+----+ AK				
Q4	JT962	Utspill: ♦A			
AKQ8642	5				
52	+----+ QT643				
	J6432				
	K3				
	3				
	AK987				

Mange liker å åpne med litt mindre enn de foreskrevne antall HP, kanskje med så lite som 9-10 poeng og tofargende hender, for eksempel 5-5 og 6-4. Slike hender er veldig spillesterke om det finnes tilpasning hos makker, men litt farlige om det ikke finnes tilpasning. Derfor er min anbefaling å kun åpne med slikt om fargene er bra, eller i alle fall bør det være en god farge. De fleste honnørpoengene i fargene gir stikkpotensiale, og da kan det gå bra selv om det ikke er tilpasning hos makkeren som kanskje ender opp i grandkontrakt. I dette tilfellet har ikke øst gode farger, og syv av 10 HP er i en dobbeltonfarge – ikke ideelt. Enkelte vil nok åpne likevel. Om åpner øst med 1 hjerter må syd melde inn med dette og sier vel 1 spar, eller 2 hjerter – Michaels (5-5 i umeldt major og en minor).

I vårt eksempel er det syd som åpner. Da blir det et spørsmål hvor høyt de melder. Det blir ni eller ti stikk. Starten på motspillet avgjør en del. Vest spiller ut stor ruter. Det ser normalt ut å skifte til trumf i andre stikk for forsøke å ta bort stjelemuligheter hos nord. Gjør ikke vest det kan tre kløvere trumfes. Men en slik utvikling kan ende med en søt trumfhøyning for vests spar 9. Syd vil mot slutten måtte spille trumf til damen singel hos nord. Med trumfknekten og bare småtrumf hos syd vil hjerter fra øst forfremme vests trumf så de får tre trumfstikk og det ene ruterstikket.

Med trumfskift og to runder spar etter ruter ess kan kun to kløvere trumfes. Syd blir hengende med en kløvertaper, men da vil det oppstå en skvisposisjon. Øst kan skvises i hjerter og kløver. Om hjerter hadde vært fordelt 4-3 ville det faktisk blitt en tosidig skvis. Å få fatt i ti stikk selv i delkontrakt vil gi god score til N/S, og de som eventuelt melder og vinner 4 spar får topp eller delt topp.

N/S: +170

---

2	82	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	T43			1♣	1♠
Nord-Syd	AQJ7532	3NT	Pass	Pass	Pass
	3				
J973	+----+ Q6				
AJ9	KQ65				
K84	96				
AT8	+----+ KJ765				
	AKT54				
	872				
	T				
	Q942				

Utspill: ♠8

Nord kan ikke melde når det kommer så høyt med det samme. Melder nord på firetrinnet og blir doblet blir det -500. Østs åpning er vel ganske normal selv om noen nesten alltid passer med 11 poeng. Stilspørsmål. Her er det en 5-4 hånd med bra farger, så åpning er greit. Vests 3NT-melding er helt logisk etter innmeldingen 1 spar, og det er en bra utgang.

Nord har lyst til å spille ut ruter. Da får vest for ruter konge. Det blir ikke noen god start for forsvaret, for siden syd ikke har mer enn en ruter vil nord senere være helt ute av spillet. Det vet dog ikke spillefører (at ruter sitter 7-1), men hun får den hyggelige overraskelsen idet syd må slippes inn og ikke spiller ruter!

Det ser jo skummelt ut for spillefører idet det kommer spar ut også, ruterer er et svakt punkt. Men slik den er fordelt går det bra. Forsvaret får ikke utnyttet ruterer om ikke spillefører legger i ruter konge i første ruterrunde.

Hvis syd vinner med spar konge og spiller ruter 10 legger vest liten. Nå må nord stikke over og ta for ruter ess for å få to ruterstikk. Hvis ikke blir nord sittende å se på ruterer sin resten av spillet. Men tas to ruterstikk står kongen, og da vil kontrakten greit bli vunnet med 2+4+1+2=9 stikk.

Hvis ikke nord tar de to ruterstikkene vil det også bli ni stikk selv om spillefører gir bort for kløver dame. Forsvaret får i så fall to stikk i spar, ett i ruter og ett i kløver. Det lumske motspillet som kan gi bet er at syd ikke spiller ruter tidlig, men lar spillefører bomme kløveren først. For eksempel hjerterkift fra syd etter første stikk. Hvis syd får for kløver dame har forsvaret to sparstikk og ett stikk i kløver. Da kan de grabbe til seg to ruterstikk og beten.

N/S: -400

---

3	AKJT8				
Syd	QJ7	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst-Vest	AJT4				Pass
	3	1♣	1♠	Dbl	Pass
765	+----+ Q2	2♣	2♦	2♥	2♠
A	KT8632	Pass	Pass	Pass	
KQ93	752				
KJ987	+----+ Q4				
	943	Utspill: ♣Q			
	954				
	86				
	AT652				

Noen stusser kanskje på østs negative dobling av 1 spar. Men akkurat etter sparinnmelding kan negativ dobling være med lang hjerterfarge hvis den som dobler ikke har styrke nok til 2 hjerter, for 2-over-1 er rundekrav (10+ poeng) etter innmelding. Planen etter å ha doblet er å melde hjerterfargen neste gang som konkurrerende melding om meldingene ikke har kommet for høyt. Å melde slik er ikke krav (ville meldt 2 hjerter over 1 spar med bedre kort). Idet nord melder 2 ruter forteller øst hva han har. Nord kunne doblet en gang til i stedet for å si 2 ruter, men det er normalt bare spar og ruter som er aktuelle trumffarger for N/S etter østs dobling som viste hjerterfarge. En opplysende dobling av 2 kløver har imidlertid mye for seg da syd kanskje har til straffepass, og til å doble for eksempel 2 hjerter om de melder det. Så N/S kan med dobling fra nord på 2 kløver få straffedoblet Ø/V noen ganger. Syd ville passet på 2 kløver doblet som ville blitt ille for Ø/V, men øst hadde vel sagt 2 hjerter over dobling fra nord også. Skjer det sånn bør syd melde 2 spar over østs 2 hjerter, forsinket sparstøtte som han også gjorde slik det gikk i vårt eksempel. Om syd støtter til 2 spar første gangen over østs dobling vil nord bli interessert i utgang og melde mer.

Sparkontrakten spiller bra spesielt fordi Ø/V ikke sånn uten videre får fatt i de to hjerterstikkene og heller ikke får noen hjerterstjeling. Kløver ess vinner første stikk og ruter mot hånden fungerer glimrende. Hvis ikke vest setter i en honnør vinner nords tier det stikket, så esset og ruter til stjeling. Deretter kløver til stjeling før den fjerde ruter kan spilles mot syds trumf. Øst kan i så fall få for trumfdamen, men går det slik blir det ingen ruterstikk på forsvaret og kun tre motspillstikk. Men vest legger vel i en ruterhonnør første gangen ruter blir spilt. Esset vinner stikket over en honnør og knekten presser ut vests andre ruterhonnør – tieren står. Dette blir også bra for spillefører som trolig taper kun to hjerterstikk og ett i ruter, men det blir vel til at øst får for trumfdamen etter hvert - ni stikk. Kanskje noen får kun åtte stikk, men de fleste får nok ni.

Ø/V bør ikke være med høyere, for det kan bli kostbart med noen doblede bet som resultat uansett kontrakt. Øst kan nok tenke på å si 3 kløver. Etter åpning 1 i minor og så 2 i minor andre gangen fra åpneren har han som regel sekskorts farge. Men i denne meldesituasjonen kan 2 kløver være en nødmelding. Så øst bør være litt forsiktig.

N/S: +140

---

4	3	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	T87	1♦	Pass	1♠	Pass
Alle	QT42	3♦	Pass	Pass	Pass
	QJ732				
82	+----+ JT976				
KQ9	632				
AK87653	---				
A	+----+ KT854				
	AKQ54				
	AJ54				
	J9				
	96				

Utspill: ♣Q

Det er ikke noe å si på østs svarmelding med slik fordeling selv med kun 4 poeng. Å si 1 spar kan godt føre til at de finner en bedre kontrakt enn 1 ruter! Selv de gangene åpneren hopper til 4 spar over svaret 1 spar er det godt håp om at det kan gå bra, for om det er trumftilpasning er østs kort ganske spillesterke. Men ganske ofte når man svarer med litt for lite poeng og singel eller renons i åpnerens farge skjer nettopp det at åpneren melder fargen sin en gang til, og ikke sjelden med et hopp. Så det ville fungert bedre med pass denne gangen. Da kunne kanskje vest tatt det roligere i de videre meldingene? Men det er sannsynlig at vest havner på tretrinnet uansett.

Denne delkontrakten blir skuffende for vest som har mer enn nok for sine meldinger. Etter kløverutspillet kan ikke forsvaret røre kløveren senere, men de kan likevel få låst vest inne på hånden ved å spille spar. Det blir to spartapere, to trumftapere og til slutt blir altså spillefører låst på hånden og må spille hjerter derfra. Det blir to tapere også i den fargen og to sonebet i 3 ruter.

N/S kan ikke vinne mange stikk om de spiller kontrakt. I en eventuell delkontrakt i hjerter, selv så lavt som 2 hjerter blir det nok bet. Og om ikke øst melder kan det bli delkontrakt i spar N/S, og der går det enda dårligere. Det er dog vanskelig å se for seg at vest vil la N/S spille en så lav kontrakt.

Kontrakten vil bli 3 ruter ved mange bord, Det er ikke sikkert -200 blir helt elendig score for Ø/V, for noen kan bli doblet i ruterkontrakt.

N/S: +200

---

5	5	<b>Vest</b>	<b>Nord</b>	<b>Øst</b>	<b>Syd</b>
<b>Nord</b>	75432		Pass	1♠	Pass
<b>Nord-Syd</b>	<b>T53</b>	2NT	Pass	4♣	Pass
	<b>J643</b>	4NT	Pass	5♦	Pass
<b>AKT7</b>	+----+ Q98632	5♥	Pass	6♥	Pass
---	AK6	7♠	Pass	Pass	Pass
<b>AKQ874</b>	62				
<b>AT8</b>	+----+ Q7				
	<b>J4</b>	Utspill: ♥Q			
	<b>QJT98</b>				
	<b>J9</b>				
	<b>K952</b>				

Vest har nesten lyst til å hoppe til storeslem med det samme for å få til det sjeldne meldingsforløpet 1 spar – 7 spar! Det må være spill for 7 spar sett fra vests ståsted.

Øst åpner med 1 spar fordi han er litt for sterk for svake 2. De om åpner med 2 spar (kanskje visende sekskorts farge og 8-11 poeng som er ganske vanlig kombinert med såkalt søppel-multi) vil ikke få det vanskeligere. Da vet jo vest om sekskorts spar og kan egentlig si 7 spar med en gang - dagens korteste meldingsforløp!

Etter 1 spar har vest den lille frykten at åpneren har femkorts farge og mangler trumfdamen. Og mangler den og øst har fem små spar er det riktig å stoppe i lilleslem. I vårt meldeeksempel går vest via 2NT – Stenberg, sparstøtte og utgangskrav. Øst melder 4 spar som for det makkerparet var avtalt som minimum. Så går vest rett i 4NT – spørsmål om nøkkelt kort - selv om han ikke er interessert i om øst har null eller ett nøkkelt kort. Exclusion Blackwood kan være et poeng med lignende kort, men her ønsker vest kun å spørre om trumfdamen samme hva svaret på 4NT er. Øst viser ett nøkkelt kort og 5 hjerter spør etter trumfdamen. Øst viser at han har den og hjerter konge (kan være viktig en annen gang) med meldingen 6 hjerter. Da avslutter vest med 7 spar som må stå om det ikke sitter helt fryktelig. Vest kan nok tenke på 7 grand, men det er gambling. Ruterfargen behøver ikke gi full uttelling. I sparkontrakt vil ruterer kunne godspilles med en stjeling om den sitter skjevt. I dette tilfellet er spilleføringen over på sekunder. Det står også i 7NT fordi ruterer sitter 3-2. Vel, egentlig er det femten stikk med disse kortene!

Noen veldig få vil dele toppen med +1520 for meldt og vunnet 7NT, men de som spiller 7 spar får sikkert litt pluss de også da det alltid er noen som ikke melder storeslem.

N/S: -1510

---

6	Q82	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	QJ863			1♦	Pass
Øst-Vest	K3	1♠	Pass	2♣	Pass
	J94	2NT	Pass	3NT	Pass
K964	+----+ 7	Pass	Pass		
K94	A72				
QT	AJ952				
KT75	+----+ AQ63				
	AJT53				
	T5				
	8764				
	82				

Utspill: ♥6

I andre melderunde velger vest mellom å høyne til 3 kløver eller si 2NT for å invitere til utgang. Å si 2NT er en fornuftig melding med denne hånden. Øst har tillegg og legger på til utgang.

Nord vurderer om det skal spilles ut liten hjerter eller damen. Å spille liten kan medføre at spillefører får et billig stikk om syd ikke har noe å hjelpe til med i hjerter. Men damen i utspill uten tieren eller nieren kan bli feil det og om makkeren for eksempel har singel tier, eller singel honnør. I dette spillet spilte ikke det noen rolle, og selve spillet blir også ganske uinteressant. Vest finner første hjerter og spiller ruter dame. Det blir fem ruterstikk, og sammen med fire stikk i kløver og to i hjerter er det elleve stikk fra topp. Det kan bli tolv med spar mot kongen siden syd har esset. Det kan være farlig å gjøre det tidlig med slik spar, esset kan jo sitte bak kongen. Men slik det sitter i hjerter blir det tolv stikk omtrent av seg selv. Spillefører tar alle toppstikkene og sørger for å være inne hos øst til slutt, kun to kort er igjen. Syd har igjen bare spar, så med spar fra øst må vest få for sparkongen i siste eller nest siste stikk – tolv stikk i 3NT.

N/S: -690

---

7	Q54	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	---				Pass
Alle	AQJT974	1NT	2♦	2♥	Pass
	Q62	Pass	3♦	Pass	Pass
A93	+----+ 87	3♥	Pass	Pass	Pass
KQ54	AT986				
653	K8				
AK8	+----+ T974				
	KJT62				
	J732				
	2				
	J53				
		Utspill: ♦2			

Som så ofte er det også i dette spillet valg i meldingene for flere av spillerne, og det påvirker selvsagt hvor poengene havner. Noen bruker 2 ruter innpå som kunstig melding mot 1NT. Det er ganske vanlig å bruke det som en lang majorfarge slik at 2 i major kan defineres som major + minor, eller en majorfarge med annen honnørstyrke enn 2 ruter meldingen viser. I så fall vil vel 3 ruter være meldingen som kanskje er beste melding selv om N/S som i vårt eksempel bruker 2 ruter som naturlig melding? Sånn som nord meldte her er det faktisk større sjanse for å bli doblet i 3 ruter enn om man trår til med 3 ruter med det samme. Og et hopp til 3 ruter vil sette mer press på Ø/V. Om øst melder over en eventuell direkte 3 ruter melding havner nok Ø/V i utgang. Og om øst ikke melder i en sånn situasjon, blir 3 ruter kontrakten hvor det faktisk kan bli ni stikk.

Idet øst sa 2 hjerter var vest fristet til å høyne, men østs melding er ikke krav. Så med flat fordeling bør vest passe selv om hjerterstøtten er veldig god. Over 2 hjerter hadde også syd et valg, pass eller 2 spar. Pass er korrekt spesielt med singel ruter som ikke er så bra hvis makker ikke har sparstøtte. Syd har ikke nok til å melde her. Så det ble nord's tur til å velge igjen, pass på 2 hjerter eller si 3 ruter. Å melde nå er ikke uten risiko, og han var nok fornøyd da meldingen hans fikk presset Ø/V opp ett trinn så det ble større sjanse for N/S til å gå i pluss. Det var slik det gikk nokså opplagt for vest å være med til 3 hjerter.

Spillet starter med ruter ut til esset og mer ruter. Syd trumfer andre gangen, og de får også ett motspillstikk i spar og ett i kløver. Så all denne kjempingen om kontrakt er til ingen nytte denne gangen, det blir ni stikk i 3 hjerter. Det bør gi bra score til Ø/V, for enkelte Ø/V-par havner sikkert i utgang og går bet. Det er ikke noe å si på være i utgang. Det står jo i 4 hjerter om ikke forsvaret får ruterstjeling.

N/S: -140

---



8	Q7	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	A842	Pass	1♣	Dbl	5♦
Ingen	4	5♠	Pass	Pass	Pass
	AJ7652				
J86432	+----+ AK95	Utspill: ♦4			
KQ765	JT93				
---	A632				
98	+----+ K				
	T				
	---				
	KQJT9875				
	QT43				

Vårt forslag til meldingsforløp ser kanskje litt merkelig ut? Starten er dog normal om ikke vest finner på noen i første hånd. Nord åpner og øst doubler opplysende. Syds dirkete hopp til 5 ruter er ikke opplagt, men ganske fornuftig etter min mening. Syd har ikke tenkt å gi seg lavere enn det uansett og klinker til med det samme for å sette press på motparten. Selvsagt kan det være kløverkontrakt, et alternativ hvis åpneren har lang kløverfarge. Men det er sjelden dårligere å spille med en egen farge som trumf med en sånn potte tett åttekortsfarge.

Det er elleve stikk å hente i både kløver og ruterkontrakt hvis kløver konge toppes ut. Beste sjanse med en sånn kløverfarge er dog isolert sett å ta finessen. Men slik meldingen har gått her er det ikke noen dårlig sjanse å toppe kløveren om man får spille kontrakt N/S, spesielt om vest for eksempel spiller ut hjerter konge og viser frem honnørpoeng i den fargen. Øst har jo doblett opplysende, men det blir uansett et kløvervalg, vest kan godt ha kongen. Så det blir ti eller elleve stikk i eventuelle minorkontrakter. Vest hadde dog supre verdier for kontrakt egen vei etter opplysende doubling fra makkeren. Så han gjorde noe så uvanlig som å melde på femtrinnet etter først å ha passet i åpning! Hvis syd melder lavere, for eksempel sier 1 ruter eller 3 ruter, vil vest få anledning til å melde 4 ruter som sier «velg majorfarge, makker».

I vårt eksempel valgte vest naturlig nok spar som trumf, sekskortsfargen sin. Men det ble litt feil sånn som det sitter da forsvaret kan få for kløver ess, hjerter ess og en stjeling med mer hjerter fra nord. I hjerterkontrakt får N/S kun for kløver ess og hjerter ess. Så det er en litt merkelig konklusjon her; med ti kort til sammen i en farge og ni en annen er det best å spille med nikortstilpassen som trumf. Dette er dog helt tilfeldig.

Med slike kort blir det veldig mange forskjellige resultater. Mange høye minorkontrakter N/S, og majorkontrakter på høyt trinn av Ø/V. Flere av dem blir doblett, og det blir antagelig endel doblede utganger med hjemgang i begge retninger.

«Vårt» Ø/V fikk i alle fall hjem sin utgang da det kom ruter ut fra nord.

		Vest	Nord	Øst	Syd
9	765		Pass	2NT	Pass
Nord	A432	3♣	Pass	3NT	Pass
Øst-Vest	J8	Pass	Pass		
	J765				
J3	+----+ K2				
QJ98	KT6				
Q973	AT5				
T94	+----+ AKQ82				
	AQT984				
	75				
	K642				
	3				

Utspill: ♠10

Vests 3 kløver var «Puppet Stayman», og øst benektet med 3NT fire- eller femkorts majorfarge.

Øst oppvurderte sin 19-poenger til 20-21 NT pga. den fine kløverfargen og ellers bare gode verdier. Det ble feil i dette tilfellet, for nå kom de i 3NT som ikke står selv med 25 rene HP til sammen. Og dessuten er østs kort er normalt verdt mer enn de 19 rene poengene. 3NT går likevel bet så det suser. Med spar ut får spillefører for kongen. Kløveren sitter ikke og spillefører må slippe inn forsvaret som tar fem sparstikk i tillegg til hjerter ess – to bet. I teorien kan N/S ta syv motspillstikk med et helt usannsynlig motspill: hjerter ut til esset og spar gjennom. Å spille spar ut er normalt i håp om at makker kan komme inn og spille mer spar. Det kan bli et fint motspill om øst for eksempel sitter med K-J-x i spar, og nord med dobbelton spar har et inntak.

Om øst åpner med 1 kløver kan det hende de kan stoppe lavere. Men da melder syd inn, og det kan bli sparkontrakt N/S hvor det bør bli ni stikk så snilt som det sitter. Det er faktisk bare tre topptapere, men det går neppe å få ti stikk for det.

N/S: +200

---

10	J765	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	J96			1♦	3♣
Alle	AQ853	Dbl	Pass	3♥	Pass
	8	4♥	Pass	Pass	Pass
K3	+----+ AQ82				
QT32	K875	Utspill: ♦9			
KJ76	T42				
A96	+----+ K3				
	T94				
	A4				
	9				
	QJT7542				

Dette er enda en normal utgang som går bet selv om de har 25 HP til sammen.

Vest doblet negativt etter syds sperremelding 3 kløver. Det er ikke helt trygt å doble med dobbelton spar. Alternativet er å si 3NT. Etter dobling kan det riskeres at øst noen ganger melder 4 spar med sterke, andre kort enn dette. Eller om nord har til å høyne kløveren sier kanskje øst 4 spar noen ganger. Da må vest nesten ta ut i ruterkontrakt, for går det slik har som regel åpneren ruterfarge i tillegg til firekorts spar. Men det er ingen garanti for at dobler går bra, så å si 3NT i stedet for dobler er en mulighet. Det er imidlertid litt ekkelt å si det med kun en kløverstopper.

4 hjerter går raskt bet med to ruterstikk til nord og ruter til stjeling samt trumfesset. Etter ruterstjelingen spiller syd kløver. Da vil også nord få seg en stjeling idet syd kommer inn på trumfesset. Normalkontrakten 4 hjerter går altså to bet.

Det ville gått bedre i 3NT hvor syd ikke har nok inntak til å få godspilt og hentet kløverfargen. Det blir i den kontrakten mest en kamp mellom spillefører og nord. For å komme til ni stikk må nok spillefører tippe hjerteren litt mot oddsen, dvs. spille liten fra øst til damen og så liten fra begge hender slik at esset kommer «på luft». Normal hjertebehandling er imidlertid liten til kongen og finesse med tieren som vil gi to hjerterstikk til N/S.

Noen få får kanskje ni stikk i 3NT. I så fall får de en kanonscore på spillet. Det blir uansett neppe mer enn en bet i 3NT som vil være bedre enn å spille utgangen 4 hjerter.

N/S: +200

---

11	AQ98	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	KT				1♦
Ingen	J8432	Pass	1♠	Pass	2NT
	83	Pass	3NT	Pass	Pass
JT6	+----+ 5432	Pass			
753	J9862				
T7	5				
AQT96	+----+ KJ7				
	K7				
	AQ4				
	AKQ96				
	542				

Utspill: ♣10

Jeg synes N/S er uheldige her. Det virker naturlig å si 3NT med nords kort over syds hopp til 2NT som viser 18-19 balanserte. Å tenke på ruterkontrakt er mulig, men i parturnering vil de aller fleste simpelthen løfte til 3NT. Denne gangen blir det feil siden Ø/V tar fem kløverstikk med det samme. Men om kløveren sitter 4-4 står 3NT, og om vest ikke har kløverutspill, eller velger å ikke spiller ut kløver blir det tolv stikk i 3NT! Det er 11 rene toppstikk, og sparfargen gir denne gangen fire stikk (J-10 tredje) så det vinnes tolv stikk.

Det står imidlertid i 5 ruter, og for å holde ruterkontrakt nede på elleve stikk må det spilles ut kløver fra A-Q. Hvis ikke de tar to kløverstikk får spillefører saket unna kløver og taper kun ett stikk i fargen.

N/S: -50

---

12	A63	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	J864	1♥	Pass	1♠	Pass
Nord-Syd	QJ86	3NT	Pass	Pass	Pass
	92				
QJ	+----+ KT874	Utspill: ♦6			
AKQ532	7				
KT7	A42				
A8	+----+ KQT6				
	952				
	T9				
	953				
	J7543				

Her får vest et valg i andre melderunde. Hun er for sterk for 3 hjerter som viser ca. 16-17 og sekskortsfarge. Så det står mellom 2NT, 3NT eller 4 hjerter. Å hoppe til 3NT etter å ha åpnet med 1 i farge bør ideelt sett vise gående farge, ofte syvkorts. Så øst i vårt meldeeksempel må ha vurdert å gå videre mot slem siden vest hoppe til 3NT? Gjør øst det, og de havner i slem må de ikke komme i 6 hjerter. For i hjerterkontrakt blir det en taper i hver majorfarge. I grandkontrakt blir det tolv stikk selv med et annet utspill enn liten ruter som forærer spillefører tre ruterstikk. Selv med kun to ruterstikk blir det nok stikk hvis spillefører godspiller sparen og ikke spiller hjerteren fra topp først. Gjøres det vil nord få godspilt ett hjerterstikk som kan tas idet han kommer inn på spar ess. Spillefører bør spille god sparen og vinner i så fall uten ruterfavøren  $4+3+2+3 = 12$  stikk.

Paradoksalt nok kan liten ruter ut til vest ruter 10 mot 3NT være vinnende for forsvaret! For med tre rutestikk i lomma har spillefører mulighet for tretten stikk om hjerteren sitter 3-3. Det vil i så fall være  $0+6+3+3 = 12$  sikre, og mulighet for at kløveren gir fire stikk, eller det kan bli en skvis hvis spar ess sitter sammen med kløverholdet. Å teste hjerteren etter å ha vunnet første stikk for ruter 10 blir fristende i parturnering, og det blir kun feil om same motspiller har firekorts hjerter sammen med spar ess. Sånn sitter det her, så en grådig spiller på vests plass som vil prøve å få tak i tretten stikk etter ruterfavøren kan etter den tilsynelatende heldige starten bli sittende med svarteper – kun 11 stikk i 3NT. Det vil kun slå dem som spiller 4 hjerter med elleve stikk og de som eventuelt går bet i hjerterslem.

13	AJT7	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	J3		Pass	1♣	1♦
Alle	K87	Pass	2♣	Pass	2♦
	QT73	2♥	3♦	3♥	Pass
865	+----+ K43	Pass			
QT6542	AK8				
T62	43				
J	+----+ K9542	Utspill: ♦7			
	Q92				
	97				
	AQJ95				
	A86				

Nord valgte å si 2 kløver – god løft i ruter. Men hun hadde et par alternative meldigner: 1 spar eller 1NT. Vest er for svak til å melde første gangen om de ikke spiller som enkelte gjør med hoppsvarene 2 i major som veldig svake kort med sekskortsfarge. Vest kan slik det her gikk slenge innpå 2 hjerter andre gangen selv om det er i sonen. Det blir dog litt tøffe tak, og om N/S dobler sluttkontrakten 3 hjerter blir det +200 på dem, for 3 hjerter går en bet med to rutertapere, en kløvertaper og to spartapere. Men det er ikke så lett å straffedoble 3 hjerter, og heller ikke særlig ofte riktig å doble delkontrakter når motparten har ni trumf til sammen.

Så dette ble en bra en utvikling for Ø/V selv om de går en bet. Det er fordi N/S lett vinner 3 ruter som gir mer enn +100. Det blir vel i praksis ti stikk i ruterkontrakt. Vest prøver sikkert singleton kløver knekt i utspill til damen kongen og esset, eller øst legger kanskje liten. Uansett har spillefører fått to kløverstikk allerede. Trumfen tas ut, så spilles spar. Øst får for kongen og forsvaret kan ta to hjerterstikk. Men det er alt, for en kløver kan kastes på nordts fjerde spar og det blir ti stikk.

N/S: +100

---

14	AK842	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	2			1♥	Pass
Ingen	AK6	Pass	Dbl	2♥	Pass
	KQ98	Pass	2♠	Pass	3♠
T93	+----+ Q7	Pass	4♠	Pass	Pass
J7	AK98543	Pass			
T8432	J				
643	+----+ AT5				
	J65				
	QT6				
	Q975				
	J72				
		Utspill: ♥A			

I dette meldeforslaget melder syd hardt som løfter 2 spar til 3 spar. Det er klart at å doble og så melde spar neste gang som nord gjorde viser sterke kort, men ikke nødvendigvis så gode kort som hun har i dette tilfellet. Og syd har temmelig rustne verdier med bare lavhonnører, helt jevn hånd og 2 poeng i hjerter som neppe er verd noe. Så om syd passer på 2 spar er det ikke noe å si på det. Idet syd strekker seg til 3 spar har nord nok til å melde utgang.

Det sitter fordelaktig for de optimistiske N/S-parene som er i utgang på dette spillet. Spar dame faller under ess-konge. Det er kun en hjertertaper, og så er det kløveren. Den kan bommes etter for eksempel kongen til esset, så senere liten til knekten og liten mot Q-9. Finesse med nieren kan være et alternativ, vest kan jo ha tieren fjerde. Men på det tidspunktet dette kløvervalget tas bør spillefører ha funnet ut at øst har singel ruter og dobbelton spar. Da blir det helt feil å satse på dobbelton kløver hos øst. Kløveren bør gi tre stikk, og da blir det elleve stikk i sparkontrakten.

N/S: +450

---

15	KQJT643	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	J32				1♦
Nord-Syd	42	Pass	4♠	Pass	Pass
	Q	Pass			
A985	+----+ ---				
9854	QT6				
J8	AKT9				
AJ6	+----+ 987543				
	72				
	AK7				
	Q7653				
	KT2				

Utspill: ♦A

Det er flere grunner til at en direkte 4 spar er en grei melding med nords kort. For de første kan godt 4 spar stå med slike kort mot åpningskort hos makkeren. For det andre kan øst være veldig sterk slik at Ø/V har en kontrakt på høyt trinn, og 4 spar sperrer dem kanskje vekk fra det.

Det er imidlertid fire tapere om ikke motspillet klikker. Det kan kanskje skje at øst ikke får med seg begge ruterstikkene og spillefører får kastet en ruter på kløver konge. Men det må mer til, for det kløversticket bør jo brukes til å bli kvitt en hjerter hos nord. Måten 4 spar kan dyttes på er vel heller at øst etter en ruterhonnør skifter til kløver 9. Husk vest ser ikke nords kort og vet ikke at øst har sekskorts kløver. Med forskjellige andre sitser kan det være riktig å legge liten etter kløver 9 fra øst og liten fra syd, eller legge kløver knekt hvis kløver 9 dekkes med tieren. Det kan om øst har fire kløvere gi to stikk i kløver til Ø/V. Da er et slikt motspill korrekt og betet 4 spar om nord har singelton ruter. Men vest har trumfesset og ser at om det er to ruterstikk å hente vil det bli en bet ved å gå opp med kløver ess.

Hvisi spillefører får «stjålet» sticket for kløver dame og dermed unngår kløvertaper vil han senere kunne godspille ruter dame som gir avkast for nords tredje hjerter. Da blir det en trumftaper og to rutertapere.

Ø/V får minst ni, kanskje ti stikk i en eventuell kløverkontrakt om de kommer med etter en lavere svarmelding fra nord. Å være i 5 kløver vil imidlertid være en såkalt fantomstamp (stamp mot utgang som ikke står) siden det bør bli en bet i 4 spar.



16	K2	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	T96	1♠	Pass	2NT	Pass
Øst-Vest	QT6	4♠	Pass	Pass	Pass
	87543				
AJ876	+----+ Q953	Utspill: ♥10			
Q43	A5				
93	KJ854				
AJT	+----+ Q6				
	T4				
	KJ872				
	A72				
	K92				

Øst har akkurat nok til å kreve til utgang og viser sparstøtte med Stenberg 2NT. Vårt Ø/V-par bruker fortsettelse etter Stenberg slik at åpnerens direkte hopp til utgang viser minimum uten kortfarge.

Idet hjerter 10 kommer i utspill får spillefører et valg. Er utspillet unna kongen, eller er det riktig å gå opp med hjerter ess og ta kløverfinessen? Slik det sitter er det sistnevnte riktig, for kløver konge sitter i saks, og syd har hjerter konge. En hjerter kan i så fall kastes fra øst i tredje runde kløver. Men se hvordan det blir om nord har både hjerter- og kløver konge. Da vil nord vinne for kløver konge og tar for hjerterkongen!

Bommes på dette valget i stikk en, dvs. spillefører lar hjerteren seile og kongen vinner stikket skifter syd til kløver. Da må det gås opp med esset og spilles omtrent på merket etterpå; hjerter til esset og spar til esset - ingen finesse - for nå haster det med å spille hjerter dame for å kaste kløver fra øst. Det tapes så ett stikk til trumfkongen, og ruterer må tippes for å vinne utgangen. Det er et rent valg: liten til knekten? Eller liten til kongen. Hvem har esset, og hvem har damen? Igjen et av de valgene som det er så mange av i bridge...

Hvis spillefører tipper riktig i stikk en, dvs. han går opp med hjerter ess og tar kløverfinessen blir han raskt kvitt hjertertaperen. Så kan en hjerter trumfes hos vest og sparfinessen forsøkes. Den ryker til nord's konge, men forsvaret har fått kun det stikket så lang, så nå hander rutervalget om ti stikk eller ett overstikk.

Vi tenker oss at vest i vårt eksempel traff på alt og vant elleve stikk. Det bør gi en skyhøy score, for her blir det kanskje ni stikk noen få steder og ti stikk ved de fleste bordene.

17	A432	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	84		1♣	Pass	1♠
Ingen	AT3	2♥	2♠	Pass	2NT
	A985	Pass	3♠	Pass	Pass
JT	+----+ 986	Pass			
AQJ973	52				
K642	QJ95				
7	+----+ QJT6	Utspill: ♣7			
	KQ75				
	KT6				
	87				
	K432				

Hvis N/S har avtalt støttedoblinger i en slik meldesituasjon som nord er i etter vests 2 hjerter viser nords 2 spar firekortsstøtte. Syd føler at han nesten må invitere til utgang, men det går nok spesielt i parturnering an å argumentere for passe på 2 spar. Hjerter konge er et tvilsomt kort med hjertermelding bak. Men syd har 11 bra poeng og en dobbelton, så invitten er ikke usaklig.

Uheldig kløversits gjør at det mest sannsynlig blir kun åtte stikk da det tapes to stikk i hjerter, ett i ruter og to i kløver. Men motspillet må være nøyaktig for å bete 3 spar.

Syd vinner første stikk for kløver konge etter starten kløver 7, 8 og 10. Trumfen tas ut. Best etter det er det å dukke en ruter. Øst kommer inn og spiller hjerter 5 til tieren og knekten. For å bete 3 spar nå må vest spille ruter. Da har forsvaret bra kontroll på det. Men om vest innkasserer hjerter ess etter å ha vunnet for knekten fyker 3 spar hjem. Skjer det gir hjerter konge stikk og på den kan en kløver kastes fra nord. Med kun en kløvertaper blir det ni stikk.

Ø/V har åtte stikk i hjerterkontrakt. De spiller greit i ruterkontrakt også. Spilles det hjerterkontrakt får ikke spillefører tatt mer enn en hjerterfinesse og må tåle en hjertertaper siden det er kun ett inntak til øst.

N/S: -50

---

18	AQT652	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	AQ2			Pass	1♦
Nord-Syd	32	Pass	1♠	Pass	1NT
	76	Pass	4♠	Pass	Pass
9	+----+ K873	Pass			
63	9875				
T9864	KQ				
QJT84	+----+ K92				
	J4				
	KJT4				
	AJ75				
	A53				
		Utspill: ♥9			

Nord har bare 12 poeng, men så god farge at hun har for gode kort til kun en utgangsinvitt etter syds gjenmelding 1NT som viser 12-14.

I den normale utgangen vinnes første stikk hos syd for hjerter 10 eller knekt fulgt av sparfinesse som ryker. Deretter blir det ett stikk i en av minorfargene til Ø/V. Taperen i den andre minorfargen forsvinner på hjerteren etter å ha tatt ut trumfen. Det blir elleve stikk i 4 spar.

Så dette er vel dagens «planke-spill»?

Kanskje, men det kan kanskje være noen som prøver seg på 3NT. I lagkamp vinnes nok den kontrakten selv etter kløver ut ved å lasjere to runder kløver. Da blir det ti stikk om det kommer en tredje runde kløver. Øst får for spar konge, men vest får aldri komme inn. Det blir kun ni stikk om øst skifter til ruter konge etter å ha vunnet det andre kløverstikket. Men er det riktig spilt i parturnering å lasjere kløveren? Neppe, for spillefører kan se det er en bedre sparkontrakt enn 3NT hun sitter og spiller, og en må kunne anta at det er veldig mange sparkontrakter rundt omkring. Så i parturnering er det gode argumenter for å lukke øynene i 3NT og prøve å snu de hele fra et dårlig spill (for +400 eller 430) og gå for gull. Det gjøres ved vinne første kløver og ta sparfinessen. Lykkes den blir det tolv stikk i 3NT og kanonspill. I dette tilfellet blir det en pinlig bet og bunn eller svært nær bunn, men en blir ikke særlig rik uansett om om det tas ti eller ni stikk i 3NT i dette spillet.

N/S: +650

---

19	943	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	JT				Pass
Øst-Vest	K5	Pass	1♣	Dbl	Pass
	AKJ876	1♥	2♣	3♥	Pass
AT85	+----+ KQ2	4♥	Pass	Pass	Pass
8732	KQ654				
984	AQ6				
T2	+----+ Q4				
	J76				
	A9				
	JT732				
	953				

Utspill: ♣A

Øst dobler opplysende fremfor å melde inn med hjerterfargen fordi hun har så mange HP. En ser imidlertid mange toppspillere som melder inn med slikt selv om tradisjonell meldeteori tilsier dobling med egen lang farge hvis man har 16 HP eller mer. De som heller melder inn gjør de fordi det kan være ekkelt å melde en så tynn farge på et høyt meldetrinn senere etter å ha doblet først. Meldes inn kan man ofte få kommet tilbake med en opplysende dobling senere om det er motparten og ikke makker som melder noe, og da har man i alle fall fått vist fem kort i innmeldingsfargen.

Her meldte imidlertid vest hjerter som svar på doblingen. Det var dog ikke en frivillig melding, så vest kan ha absolutt ingen HP. Østs hopp til 3 hjerter viser derfor knallsterke kort. Selv 2 hjerter bør vise noe ekstra. Hoppet ber makkeren om å melde utgang med litt, la oss si ett eller 1,5 stikk. Det er ikke opplagt at vest skal løfte til 4 hjerter. Så både øst og vest meldte hardt i vårt eksempel.

Og de var heldige. N/S får to kløverstikk og for trumfesset. Men trumfen sitter slik at det blir kun en trumftaper. Dessuten sitter ruter konge i saksen, og sparfargen gir fire stikk slik at den fjerde sparen gir avkast for en ruter hos øst. Uheldig for N/S, for de må belage seg på en elendig score om dette skjer.

N/S: -620

---

20	AK9863	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	8	Pass	1♠	2♣	Dbl
Alle	9863	Pass	2♠	Pass	Pass
	AK	Pass			
74	+----+ QJT				
J75432	KQ				
QT4	A7				
43	+----+ QT9875				
	52				
	AT96				
	KJ52				
	J62				

Utspill: ♣4

Med så god sekskorts sparfarge gidder ikke nord melde den triste ruterfargen. De har en bra ruterkontrakt også, men å spille sparkontrakt er såklart å foretrekke med disse kortene. Idet nord kun melder 2 spar har ikke syd mer å si. Nord har nesten til 3 spar, men å melde så hardt kan bli veldig feil om makkeren er svak og kanskje har singel spar.

Det sitter ganske snilt. Og N/S sine kort passer godt mot hverandre. Trumfen 3-2 gjør at det blir kun en taper i den fargen. Spillefører vinner utspillet og tar for A-K i trumf, så angripes rutereren. Det blir kun to rutertapere og en trumftaper og ti stikk i sparkontrakten.

N/S: +170

---

21	JT3	Vest	Nord	Øst	Syd
Nord	T94		Pass	1♣	1♠
Nord-Syd	A73	2♦	Pass	2NT	Pass
	T963	3♠	Pass	3NT	Pass
8	+----+ AQ75	Pass	Pass		
62	KQJ3				
KQJT64	9				
AK42	+----+ Q875				
	K9642				
	A875				
	852				
	J				

Utspill: ♠4

Det er kanskje ikke så mange som melder inn 1 spar med syds kort, men med 5-4 fordeling kan det fungere bra om nord har bedre kort. Idet øst melder 2NT er det spørsmål om svarerens 3 i minor er krav. Mange spiller slik at 3 ruter i den situasjonen ikke er krav, for svaret 2 ruter brukes av mange som kun rundekrav etter innmelding selv om 2-over-1 er utgangskrav uten innmelding. Det er også et avtalespørsmål om 3 kløver – fargen øst åpnet med – er krav eller ikke i denne situasjonen. I vårt eksempel melder vest 3 spar, motpartens farge som kravmelding. Det antyder usikkerhet om hvilken utgang de skal i, eller han kan være sleminteressert. Men er han det må det gås videre med 4 kløver eller 4 ruter over 3NT.

Kansje noen vil prøve andre utspill mot 3NT enn liten spar, men det er jo lov å håpe at makkeren har to inntak. Da kan spar i utspill og mer spar fra nord hvis han kommer inn bli bra.

Spillefører får for spar dame og godspiller ruterfargen. Mer spar fra nord gjør at spillefører ikke rekker å godspille hjerterstikk. Det blir ti stikk etter denne utvklingen:  $2+0+5+3=10$ .

Det er vanskelig å se for seg at N/S ikke skal kunne få tre motspillstikk, og det blir neppe fire motspillstikk selv med annet utspill. Spilles det ut i en minorfarge godspilles ruterfargen. Nord vinner med ruter ess og spiller spar knekt. Da kan spillefører stikke med esset. Senere får han hjerterstikk i stedet for den spardamen han fikk stikk for i vårt eksempel, østs spar dame er gardert siden det er syd som har hjerter ess. Så det blir også ti stikk på den måten idet det tapes til de to røde essene og til spar konge.

Dette bør gi en grei score til Ø/S, for noen kan havne i minorutgang. Havner Ø/V i utgang med kløver som trumf tapes til to ess samt en litt uheldig taper i trumf, en bet som i så fall gi en fryktelig score til Ø/V. De kan vinne 5 ruter (hjerteren vil gi avkast for kløver), men selv det blir jo lavere score enn 3NT med ett overstikk.

N/S: -430

---

22	985	Vest	Nord	Øst	Syd
Øst	JT2			Pass	1♦
Øst-Vest	A75	Pass	1NT	Pass	Pass
	KJ75	Pass			
Q742	+----+ JT63				
875	K96				
43	KQT6				
A943	+----+ Q2				
	AK				
	AQ43				
	J982				
	T86				

Utspill: ♠3

Det kommer så en fredelig, lav grandkontrakt. Eller kanskje Ø/V vil spille kontrakt hvis øst åpner? Ø/V har egentlig ingen ting å gjøre i dette meldingforløpet i sonen selv om de har 4-4 tilpasning i spar. Spesielt slik kortene sitter i mot. Om øst åpner kan det ende i 2 spar Ø/V. Det blir ingen fest og to sonebet om motspillet ikke blir feil.

Mange åpner med kun 11 poeng og balanserte hender. Dette er ingen elendig 11-poenger med to firekortsfarger og ett par tiere. Men det blir altså fort feil å åpne denne gangen. Tynne åpninger har mange tilhengere. En anbefaling spesielt i partturnering kan være å ikke åpne med slike kort om man er i sonen. For å gå -200 i slike spill er nittrist.

Det er ikke så lett for syd å spille 1NT etter spar ut. For en vil jo gjerne få forsøkt hjerterfinessen og ikke gi bort stikk i den fargen om øst har kongen. Så det spilles antagelig kløver til knekten i andre stikk. Øst vinner med damen og fortsetter med spar til syd, så mer kløver, mest sannsynlig tiere. Vest kommer inn og forsvaret tar to sparstikk. Syd får litt pustebesvær på to runder spar, hva skal han sake? Å gå ned på knekten dobbel i ruter ser skummelt ut så det må vel kastes en ruter og en hjerter. Da blir det etter hvert syv stikk, 2+3+1+1=7, eller åtte om om kløver 8 ble avblokkert i første kløverrunde slik at finessen kan tas med gjenværende K-7. Det er ingen garanti for at det er rett, så enkelte ender med kun syv stikk, Andre får åtte stikk hvis de treffer på alt og satser på at hjerterfinessen går (kaster ikke hjerter idet Ø/V tar sparstikkene sine), eller de får et ikke så skarpt motspill. Plus 90 blir ikke så bra for N/S, for det blir noen som får +120, og andre noterer kanskje +200 etter motspill mot kontrakt Ø/V. De som bare får syv stikk i 1NT (90) blir også slått av enkelte som spiller mot kontrakt Ø/V og får tak i kun en sonebet (100).

N/S: +120

---

23	QJ976	Vest	Nord	Øst	Syd
Syd	J5				Pass
Alle	AQ63	1♣	1♠	3♣	Dbl
	65	Pass	3♦	Pass	Pass
AKT3	+----+ 852	Pass			
9762	A4				
K4	72				
K87	+----+ QJT932				
	4				
	KQT83				
	JT985				
	A4				

Utspill: ♣Q

Syds dobling er opplysende og viser i dette tilfellet verdier samt interesse for de to umeldte fargene. N/S finner en fin delkontrakt, og de har egentlig ikke kort gode nok til å tenke på utgang.

I ruterkontrakt blir det etter kløverutspill en taper i den fargen. Forsvaret må få to stikk i majorfargene, men ruterer ordner seg rakst med finesse over vests konge. Det blir altså ti stikk i 3 ruter.

De som havner i hjerterkontrakt vil få en fin-fin score, for der blir det også ti stikk. Men den kontrakten kan være sårbar hvis syd blir kortet i trumf før ruterfargen er spilt. Hvis øst har ruter konge kan det i så fall bli en liten kollaps i hjerterkontrakt.

Ø/V vinner kun åtte stikk i kløverkontrakt, så de bør i alle fall ikke melde mer enn de gjorde i vårt meldeeksempel. Selv i 3 kløver doublet blir det -200, men det er ikke riktig av nord å passe på syds «take-out» dobling.

N/S: +130

---



24	QJ8	Vest	Nord	Øst	Syd
Vest	QJ97	1♥	Pass	2♣	Pass
Ingen	J864	2♦	Pass	4♥	Pass
	Q3	Pass	Pass		
KT9	+----+ A53				
A6432	KT8				
KQ92	A75				
5	+----+ KT42				
	7642				
	5				
	T3				
	AJ9876				

Utspill: ♠Q

I dette siste spillet er det en helt normal utgang med hjerter som trumf.

Nords utspill er normalt, men uheldig. For vest vinner med kongen og kan senere ta finesse med 10-9 mot A-5 over nords gjenværende J-8.

Trumfen kan med åpne kort spilles for en taper, men det skjer neppe. Spillefører vet ikke at det sitter slik. Dessuten ønsker spillefører å trumfe den fjerde ruterer med østs siste trumf om ruterer sitter 4-2. Normal spilleføring er derfor å vinne med spar konge, ta to store trumf og gå i gang med ruterer. Nord som har trumflengden følger farge idet ruterer spilles, og den fjerde ruterer trumfes hos øst. Med slik utvikling og null spartaper vinnes 4 hjerter. Det vil gi meget god score til Ø/V, for med annet utspill blir det i praksis bet i 4 hjerter.

N/S: -420

---